Проект
ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(седьмой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

24.05.2022	 								    г. Нижневартовск
	 Председательствующий

- Давыдов Д.С. председатель комитета по                              городскому хозяйству и строительству

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Сатинов А.В.
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Зяблицкая Н.В.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам

	Елин П.А.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам

	Великий Д.С.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству

	Джек В.П.
	депутат Думы города Нижневартовска седьмого созыва

Приглашенные:
Белоногов А.М.       советник председателя Думы города Нижневартовска;
	Сериков С.Е.

Лях С.А.

	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;
заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;

Прилепин А.С.	директор муниципального бюджетного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска»;
Котляров Г.В.  	заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска»;
Попенко О.А.	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города Нижневартовска;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Содержание ограждений и уборка улично-дорожной
                                      сети города Нижневартовска

                                       МАРШРУТ

Маршрут: ул. Таежная - ул. Мусы Джалиля (Сквер Матери)- 60 лет Октября (Сквер Космонавтов) – ул. Пикмана – ул. Мусы Джалиля – 60 л. Октября (Храм Рождества Христова) – ул. Ханты-Мансийская – ул. Нововартовская – ул. Героев Самотлора (остановка Героев Самотлора, д.30) –ул. Ленина- ул. Таежная.

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:

1) по всему маршруту наблюдается ненадлежащая уборка проезжей части, остановочных пунктов, парковочных карманов городских дорог. Необходимо обратить внимание на то, что мойка, подметание дорожных покрытий должны включать уборку лотков и бордюров от песка, пыли, мусора, грязи.

2) ограждения улично-дорожной сети находятся в неудовлетворительном состоянии: деформированы, плохо очищены, видна ржавчина, не окрашены. Необходимо демонтировать старые ограждения, произвести ремонт деформированных, перейти к единой архитектурной концепции, произвести очистку и покраску.
 Необходимо принять меры к подрядной организации по надлежащему содержанию и устранению выявленных дефектов в рамках гарантийных обязательств. Усилить контроль за качеством выполненных работ при приемке объектов.

3)  наблюдается ненадлежащее состояние дождевых и смотровых колодцев ливневой канализации на проезжей части. Не все люки находятся на одном уровне с асфальтом (либо ниже, либо выше), что приводит к деформации: перекосам колодцев, разрушению дорожного полотна.   Необходимо привести в безопасное техническое состояние канализационный люк по улице Героев Самотлора (в районе остановки улицы Героев Самотлора, 30).

Выступили: Сатинов А.В., Прилепин А.С., Сериков С.Е., Зяблицкая Н.В.,            Лях С.А., Давыдов Д.С., Лариков П.А., Великий С.С.

Сатинов А.В. сообщил, что 9 июня 2022 года будет проведено выездное заседание рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству по результатам устранения замечаний, выявленных в ходе выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству 24 мая 2022 года.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать комитету по городскому хозяйству и строительству Думы города Нижневартовска:

1) Поручить управлению по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска в срок до           9 июня 2022 года принять меры по устранению выявленных замечаний по содержанию дорог центральных улиц города Нижневартовска, предусмотрев уборку лотков и бордюров от песка, пыли, мусора, грязи:
- от перекрестка улиц Дружбы Народов-Ленина до перекрестка улиц Ленина-проспект Победы;
-  от перекрестка улиц Ленина-проспект Победы до монументально-декоративного знака «Флаг на набережной реки Обь в Нижневартовске»;
- от монументально-декоративного знака «Флаг на набережной реки Обь в Нижневартовске» вдоль набережной реки Обь через улицу Куропаткина до перекрестка улиц 60 лет Октября-Дружбы Народов;
- от перекрестка улиц 60 лет Октября-Дружбы Народов до проспекта Победы.

2) Поручить администрации города Нижневартовска до очередного заседания комитета по городскому хозяйству и строительству в июне 2022 года предоставить план-график работ по устранению замечаний, выявленных в ходе выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству:
[bookmark: _GoBack]- по содержанию дорог на территории города Нижневартовска;
- по приведению в надлежащий вид ограждений и элементов улично-дорожной сети города;
- привести в нормативное состояние дождевые и смотровые колодцы ливневой канализации на проезжей части города.
- привести в безопасное техническое состояние канализационный люк по улице Героев Самотлора (в районе остановки улицы Героев Самотлора, 30).

3. Провести 9 июня 2022 года выездное заседание рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству по содержанию дорог центральных улиц города.

4. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству 25 мая 2022 года.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству		       	             Д.С. Давыдов

3